
Statsråden 

Stortinget 
Ekspedisjonskontoret 
Karl Johans gate 22 
0026 OSLO 

D e m  ref 
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Sporsd  nr 1702 iii skriftlig! besvarelse &a stortingsrepresentant Torgeir 
Trældal - Prhhstsetting av landbrukseiendom 

Jeg viser til henvendelse datert 10. september 2010 fra Stortingets president. 

Representanten Tmldai har stilt fdgende spmå l  til skriftug besvarelse: 
"Runskriv M3/2002&ketterpriSerpå lBndb1"11kseiendomnrtr ved konsesjon. Når vil 
statsrådm opfiheve dmse sentrale priSfSstsefting av landbmkseiendommer? " 

Prisvurdemen bygger på prinsipper som er beskrevet i rundskriv M-3/2002, og tar 
utgangspunkt i avkastningsverdi for produktive areder, og nedskrevet kostnadsverdi 
for bygninger. Jeg er enig med representanten i at det er store regionale forskjeller på 
den rede  boverdien på landbmkseiendommer. Dette er også lagt til grunn i rundskriv 
M-3/2002 der det hetec "For en &l landbrccksområder, 61.4. by- og tettstednmre områ& 
oggmerelt attraktive boområder, er det press i boligmarkedBt. Det inrrebww til dels stor 
firskjeli meUom det alminnelige prisnivå på bol~eiendommer og beregnet kostrutLisverdi 
på tiharende bolrger på landbrukseiendommer i ett og samme omrdde. " 

I rundskrivet er det derfor bestemt at prisvurderingen av boligen skal ta utgangspunkt i 
en nedskrevet kostnadsverdi, og at det deretter kan gjmes et skjmsme8sig påslag for 
boverdi Boverdien som opprinnelig var begrenset til kr 500.000,- ble i rundskriv M- 
V2010 b1.a. som en oppfølging av Næringskomiteens behandling m 0t.prp. nr. 44 
(2008-2009), hevet til kr 1.500.000,-. 

Gjeldende regler innebærer at kommunen skai foreta en priskontroil i forbindelse med 
konsesjonsbehandiingen av landbrukseiendom som skai brukes til landbruksformål. 
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Formålet med kontrollen er at prisen kan bidra til å realisere landbrukspolitiske mål. 
Det er da nndvendig at prisnivået på landbrukseiendom ikke er høyere enn det som 
reflekterer verdien av eiendommens drjftsgrunnlag og den verdi eiendommen har som 
bosted, samtidig som det ikke stiiles krav om urimelig høy egenkapital. 

Priskontroll er en av de skrankene som Stortinget i dag har satt gjennom lowerket, og 
det er Stortinget som eventuelt må ta stilling til behovet for slik kontroll. I forbindelse 
med den forestående stortingsmeldingen om landbrukspolitikk tar jeg derfor sikte på å 
belyse hvordan priskontrollen fungerer i dag. 

Når det gjelder den konkrete saken som representanten viser til, finner jeg ikke grunn 
til å kommentere denne nærmere. 

Med hilsen 

Lars Peder Brekk 


